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Rozdzielacz światła mikroskopowej nasadki okularowej

Przedmiotem wynalazku jest rozdzielacz światła
nasadki okularowej mikroskopowej, stosowany do
mikrofotografii, projekcji, kinematografii i telewi¬
zji.

W dotychczas znanych mikroskopowych nasad¬
kach triinokiilairowych rozdział światła w Mości 20—
30% do obserwacji i 80—70% do kamery, realizo¬
wany jest za pomocą jednego pryzmatu światłodzle-
lącego. Według innego rozwiązania pryzmat odchy¬
lający wiązkę promieni świetlnych przy obserwa¬
cji jest włączony i cała Wiązka światła skierowana
jer_,ć do części obserwacyjnej natomiast w przypad¬
ku gdy pryzmat jest wyłączony cała wliązka światła
jest skierowana do części fotograficznej. Obydwa
znane typy rozdzielaczy światła nie zapewniają jed¬
noczesnego rozdziału światła do kamery i do oku¬
laru obserwacyjnego przy możliwości obserwacji
również i w pełnym oświetleniu. Uniemożliwia to
fotografowanie żywych preparatów, w przypadku
gdy obserwując preparat chce się w dowolnym
momencie. wj^rik<^ego adjęcie.

Ctelem"'*wynaJa2touT«,j^sty opracowanie takiej kon¬
strukcji rozdzielacz^&tfiatła nasadki okularowej,
która pozwoliłaiby uniknąć wad znanych dotychczas
rozdzielaczy i umożliwiła szybkie przechodzenie od
obserwacji do fotografii i na odwrót, przy jedno¬
czesnej możliwości obserwacji w pełnym świetle.

Rozdzielacz według wynalazku wyposażony jest
w suwak, w którym osadzone są pryzmat odchyla¬
jący światło, piyttka płaskorównoległa, pryzmat

Z

światłodzielący z jednakowymi drogami optyczny¬
mi w gałęzi fotograficznej i jednakowymi drogami
optycznymi w gałęzi obserwacyjnej oraz w za¬
trzask ustalający położenie elementu optycznego w

5 żądanym miejscu.
Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przy¬

kładzie wykonania, przedstawionjrm na rysunku,
którego fi/g. 1 przedstawia rozdzielacz w przekroju
przez pryzmat odchylający, fig. 2 rozdzielacz w

io przekroju przez płytkę płaskorównoległa, fig. 3 roz¬
dzielacz w przekroju przez pryzmat światłodzielą¬
cy, a fiiig. 4 rozdzielacz w widoku z góry. Rozdzie¬
lacz światła składa się z osadzonych w suwaku 4
trzech elementów optycznych, pryzmatu odchyla-

15 jącego 1, płytki płaskorównoległej 2 i pryzmatu
światłodzielącego 3 z jednakowymi drogami optycz¬
nymi A — B w gałęzi fotograficznej i jednakowy¬
mi drogami optycznymi A — C — D — Ew .gałę¬
zi obserwacyjnej. Suwak 4 z osadzonymi elemen-

20 tami optycznymi przesuwa się w prowadnicach 5
w kształcie jaskółczego ogona, zamocowanych do
obudowy. Zatrzask kulikowy 6, oraz ograniczniki 7
opierające się o obudowę zabezpieczają położenie
elementów optycznych 1, Z i 3 w osi optycznej

25 układu.

Zastrzeżenie patentowe

Rozdzielacz światła mikroskopowej nasadki oku¬
larowe}, znamienny tym, że ma osadzony w su-

80 waku (4), odchylający światło pryzmat (1), płasko-
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równoległą płytkę (2) i światłodzielący pryzmat (3) nymi (A—C—D—E) w gałęzi obserwacyjnej oraz
z jednakowymi drogami optycznymi (A—B) w ga- zatrzask (6) ustalający położenie optycznych ele-
łęzi fotograficznej i jednakowymi drogami optycz- mentów (1), (2), (3).
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